is as follows? 

“Auctoritate Capituli Generalis, de Buellio [Boyle], de Beatitudine 

[Bective], de Samaria [Ballyshannon], de Albo Tractu [Tracton], abbatibus 

distriete precipitur ut ad locum ubi quondam abbatia de Valle Dei in Hibernia, 

filia Geripontis, fuerit situata, infra Purificationem B.V.M. proxime uenturam 

absque dilatione aliqua per se uel per alium accedentes inquirant diligenter 

et respiciant utriun terrae pertinentes ad abbatiam Vallis Dei possint secundum 

illius terrae statum competenter suflicere ad conuentum ibidem sustinendum. 

' Hore’s New Ross, p. 160. 2 RTA. Ave 

* It is printed in Martene’s Thesaurus, vol. iv, and is reproduced by Carrigan, iv, 286. 
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Quod si possint suflicere illas grangias et terras in abbatiam nomine Vallis 

Dei filiam Geripontis, cum rebus aedificiis ibidem inuentis redigant, cum ibi 

corpora multorum et magnorwm principum et multorum aliorum sint sepulta, 

et abbas Geripontis ibidem conuentum mittere non retardet, et sit filia ipsius, 

prout definitum est quod tales abbatiae ad matres proprias revertantur. Si 

autem dictae terrae non sufficiumt ad conuentum ibidem sustinendum tune 

dictae terrae ad dictam abbatiam Vallis Dei quondaim pertinentes ad domum 

Geripontis tanquam ad matrem propriam cum aedificiis absque contradictione 

aliqua convertantur, 

“Si abbas Sancti Saluatoris uel quicumque alius contrauenerit, uel si oppo- 

suerit, uel aliquo modo impedierit, uel per se uel per alium contradicere 

praesumpserit, praedicti quatuor abbates, uel duo eorum, si alii interesse 

nequiuverint, ipsum et alios contradicentes uel impedientes per suspensionis 

seu excommunicationis, uel si aliter non potuerint, per depositionis sententiam 

compellant auctoritate Capituli Generalis, conuentum similiter si contradic- 

torem inuenerint interdicto et suspensioni supponentes, et quid super hoc 

fecerint per suas patentes litteras anno sequenti renuncient Capitulo 

Generali.” 

This decree was naturally resented by the convent of Duiske, who did 

not relish the prospect of handing over to the rival convent of Jerpoint lands 

that had been in their possession for half a century. 

It would seem that the decree was resisted, for we find records in the 

extant Extracts from the Duiske Registers (E, F, L) as follows: 

“1276. Interdict of the Monastery of St. Saviour imposed by the General 

Chapter”; and again, 

“1278, Relaxation of the Interdict and Absolution of the Convent of 

St. Saviour.” 

As we shall see, the matter was ended for the time in 1278 (no. 73, 

infra); but the final abandonment on the part of Jerpoint of any claim on 

the lands of Killenny did not come until eighty years later. 
* 

71. 

Quit claim by David, son of Stephen le Harpur, for the good of his soul, 

&c., touching the land in the holding of Coppenagh held by his grand- 

father Robert le Harpur, by consent of Raymond Roche, to whom 

David had ceded his claim in the said land for six and a half silver 

marks : 
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In accordance with this, David has handed a “Bref de Ael” to the 

convent of Duiske, at the Assize of Kilkenny, as well as quit- 

claiming to Raymond Roche. 
Dated at Duiske, 18 Feb. 1278 

Uniuersis Christi fidelibus presentes literas uisuris uel audituris Dauid 
filius Stephani le Harpur salutem in domino sempiternam. 

Nouerit uniuersitas uestra me pro animabus patris mee et matris mee 
nec non et pro salute anime mee et successorum meorum omne ius et clamium 
que habui uel aliquo tempore aliquo iure habere potui in tota terra quam 
quondam Robertus le Harpur auus meus in tenemento de Acopenach tenuit 
de consensu et uoluntate Reymundi de Rupe, cui ius et clamium quod in dicta 
terra habui pro sex marcis et dimidia argenti pro manibus uendidi receptis. 

Et de qua quidem terra ego Dauid prenominatus breue, quod dicitur 
“ Bref de Ael,” super abbatem et conuentum de Dowisky im assisa Kilkennye 
portaui, dictis abbati et conuentui de Dowisky remisisse, et pro me et here- 
dibus meis Reymundo de Rupe cui ius meum et clamium ut predictum est 
concessi presente existente et hoc uolente et iubente quietum clamasse 
inperpetuum. 

Ita quod ego Dauid prenominatus in dicta terra aliquod ius uel clamium 
nec et heredes mei amodo exigere poterimus uel uendicare. 

In cuius rei testimonium has literas meas in monasterio de Dowisky die 
Veneris proxima ante festum quod dicitur Cathedra Sancti Petri dictis abbati 
et conuentui anno domini MccLXxvil feci patentes; presentibus Domino 
Geraldo de Rupe milite, et Reso Beket Juniore, nec non et de Rupe 

Reymundo, et aliis quam plurimis. 

Of this instrument there is a record in the Extracts from the Duiske Registers 
(E). 

The Harpurs were a Gloucestershire family, who came to Ireland among the 
first Anglo-Norman adventurers; they built Harperstown Castle, near Taghmon, 
co. Wexford. John, son of David le Harpur (probably the grantor of this charter), 
is mentioned in a Wexford Inquisition of the year 1283."